

**Familien Tetzlaff Holding ApS
Korskildelund 6
2670 Greve**

CVR-nr. 40 32 06 44

Årsrapport

1. oktober 2024 - 30. september 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

Den 12. marts 2026

Dirigent

Miriam Drewsen

Selskabsoplysninger

Selskab

Familien Tetzlaff Holding ApS
Korskildelund 6
2670 Greve
CVR-nr.: 40 32 06 44
Hjemstedskommune: Greve

Dattervirksomheder

Frontier Holding ApS
Frontier Trading A/S
Frontier Agency ApS
Frontier Agriculture I ApS
Frontier Agriculture II ApS

Kapitalinteresser

Letinvest ApS, Greve
Danish African Development ApS
LeapAgro ApS
Safaria Cameroon ApS
Fyrbjerggaard I/S

Direktion

Peter Philip Tetzlaff

Revision

Advisor-Revision
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab
Årshusgade 88, 5. sal
2100 København Ø

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2024/25	2023/24	2022/23
Resultatopgørelse			
Nettoomsætning	1.246.443	1.373.873	1.356.925
Bruttoresultat	19.901	24.969	24.938
Resultat af ordinær primær drift	6.928	9.735	11.783
Finansielle poster, netto	-2.201	-5.868	-3.088
Årets resultat	3.525	-234	6.430
Balance			
Balancesum	181.854	249.307	233.380
Investering i materielle anlægsaktiver (årets)	366	30	2.394
Egenkapital	22.336	30.048	65.827
Nøgletal i % *)			
Bruttomargin	1,60	1,82	1,84
Overskudsgrad	0,56	0,71	0,87
Likviditetsgrad	0,90	0,93	1,14
Forrentning af egenkapitalen	21,0	12,9	13,2
Soliditetsgrad	12,4	12,1	28,8

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2021/22	2020/21	2019/20
Resultatopgørelse			
Nettoomsætning	1.492.267	1.148.815	966.145
Bruttoresultat	30.729	23.834	22.585
Resultat af ordinær primær drift	15.198	9.004	12.239
Finansielle poster, netto	54	-2.124	320
Årets resultat	11.986	4.838	8.505
Balance			
Balancesum	241.244	190.634	141.343
Investering i materielle anlægsaktiver (årets)	86	58.200	485
Egenkapital	64.991	55.641	60.066
Nøgletal i % *)			
Bruttomargin	2,06	2,07	2,34
Overskudsgrad	0,80	0,42	0,88
Likviditetsgrad	1,11	1,06	1,50
Forrentning af egenkapitalen	23,5	12,4	20,9
Soliditetsgrad	26,9	29,2	42,5

*) Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra. Der henvises til definitioner og begreber i Finansforeningens anbefalinger og nøgletal.

Koncernoversigt**100 % - ejede dattervirksomheder**

Frontier Holding ApS
 Frontier Trading A/S
 Frontier Agency ApS
 Frontier Agriculture I ApS
 Frontier Agriculture II ApS

Ledelsesberetning

Koncernens hovedaktiviteter

Koncernens hovedaktivitet har lighed med tidligere år bestået af eksport af svinekød.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret 2024/25.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling i regnskabsåret 2024/25.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse udviser et resultat på kr. 3.524.576 og selskabets balance pr. 30. september 2025 udviser en egenkapital på kr. 22.465.966.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold fremgår af efterfølgende resultatopgørelse og balance. Ledelsen anser resultat for tilfredsstillende under de givne forudsætninger. Ledelsen forventer et forbedret resultat for det kommende år.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2025/26 er positiv.

Særlige forhold vedrørende regnskabsåret 2024/25.

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2025 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2024/25 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Finansiering

Koncernen har i regnskabsåret 2024/25 haft en meget positiv pengestrøm fra driften på 41,8 mio. kr., hvilket efter et udloddet udbytte på 28,2 mio. kr. har betydet en forøgelse af selskabets likvide beholdning.

Investeringer

Koncernen har i regnskabsåret 2024/25 kun i meget ringe omfang investeret i materielle anlægsaktiver.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et tilsvarende resultat for regnskabsåret 2025/26, og forventer fortsat at have en meget positiv likviditet i 2025/26.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Ledelsesberetning - fortsat

Særlige risici

Pris- og Miljørisici samt videnressourcer

Koncernen er ikke påvirket af særskilte forhold om pris, miljø eller videnressourcer, bortset fra almindelige markedsbestemte vilkår. Koncernen arbejder løbende på at vedligeholde og øge sin viden ressourcer gennem sine medarbejdere. Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkninger fra virksomhedens drift.

Finansielle risici

Koncernen er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Koncernen har et mål og en politik om at sikre en effektiv styring af væsentlige udsving i valutakurser, der måtte påvirke virksomhedens økonomiske stilling for hermed at reducere risici for væsentlige udsving. Koncernen anvender finansielle instrumenter til styring af disse risici. Det er koncernens politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Koncernens finansielle styring retter sig alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Valutarisici

Valutarisici afdækkes via terminsforretninger og gennem fordeling af indtægter og omkostninger i samme valuta.

Renterisici

Der påhviler ikke selskabet nogen særlig renterisici.

Filialer i udlandet

Koncernen har en registreret branch i Barcelona i Spanien, der alene fungerer som costcenter i forbindelse med ekspedition af transportere.

Hændelser efter regnskabsårets udløb:

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse for 2024/25

Koncernregnskab

Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Nettoomsætning	1.246.443.022	1.373.872.375
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	<u>-1.217.314.200</u>	<u>-1.340.540.205</u>
DÆKNINGSBIDRAG	29.128.822	33.332.170
Salgsomkostninger	-2.275.948	-2.076.188
Administrationsomkostninger	-6.242.640	-5.257.339
Lokaleomkostninger	<u>-1.054.800</u>	<u>-1.029.160</u>
Andre eksterne omkostninger i alt	<u>-9.573.388</u>	<u>-8.362.687</u>
BRUTTORESULTAT	19.555.434	24.969.483
3 Personaleomkostninger	-12.106.754	-14.957.362
Andre driftsindtægter	0	290.057
5 Afskrivninger	<u>-521.014</u>	<u>-567.502</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	6.927.666	9.734.676
7 Resultat af kapitalinteresser	24.577	-3.729.746
Finansielle indtægter	117.763	279.472
Finansielle omkostninger	<u>-2.343.136</u>	<u>-2.417.257</u>
RESULTAT FØR SKAT	4.726.870	3.867.145
9 Skat af årets resultat	<u>-1.202.294</u>	<u>-4.101.186</u>
ÅRETS RESULTAT	<u>3.524.576</u>	<u>-234.041</u>

Balance pr. 30.september 2025**Koncernregnskab**

Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Grunde og bygninger	62.212.054	62.627.453
Driftsmateriel og inventar	584.520	324.370
Kunst	575.000	575.000
5 Materielle anlægsaktiver	63.371.574	63.526.823
7 Kapitalinteresser	250.249	1.869.471
Tilgodehavende hos kapitalinteresser	3.869.228	9.351.291
Finansielle anlægsaktiver	4.119.477	11.220.762
ANLÆGSAKTIVER	67.491.051	74.747.585
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	78.138.671	162.440.223
Andre tilgodehavender	15.510.722	699.199
Udskudt skat, skatteaktiv	37.968	38.728
Tilgodehavender	93.687.361	163.178.150
Andre værdipapirer og kapitalandele	240.720	177.310
Likvide beholdninger	20.434.811	11.204.100
OMSÆTNINGSAKTIVER	114.362.892	174.559.560
AKTIVER	181.853.943	249.307.145

Balance pr. 30.september 2025**Koncernregnskab**

Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Selskabskapital	51.000	51.000
Øvrige reserver	7.847.218	-9.246.642
Overført overskud	14.567.748	29.243.172
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	10.000.000
11 EGENKAPITAL	22.465.966	30.047.530
Gæld til realkreditinstitutter	29.706.463	30.249.081
Selskabsskat	573.774	1.094.076
Langfristede gældsforpligtelser	30.280.237	31.343.157
Kortfristet del af gæld til realkreditinstitutter	545.000	545.000
Bankgæld	0	10.624.449
Leverandører af varer og tjenesteydelser	82.731.678	121.139.723
Selskabsskat	99.900	117.147
Anden gæld	45.731.162	55.490.139
Kortfristede gældsforpligtelser	129.107.740	187.916.458
GÆLDSFORPLIGTELSE	159.387.977	219.259.615
PASSIVER	181.853.943	249.307.145
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13	
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	14	
Valuta og renterisici	18	

Resultatopgørelse 2024/25

Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Eksterne omkostninger	-18.751	-18.750
Bruttoresultat	-18.751	-18.750
3 Personaleomkostninger	0	0
Resultat før finansielle poster	-18.751	-18.750
6 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.619.684	2.343.133
8 Andre finansielle indtægter	718	76
8 Øvrige finansielle omkostninger	-71.213	-353.692
Ordinært resultat før skat	3.530.438	1.970.767
10 Skat af ordinært resultat	-5.862	-2.204.808
Årets resultat	3.524.576	-234.041

Balance pr. 30.september 2025

Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>57.320.617</u>	<u>46.607.073</u>
Finansielle anlægsaktiver	<u>57.320.617</u>	<u>46.607.073</u>
Anlægsaktiver	<u>57.320.617</u>	<u>46.607.073</u>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	<u>21.664.589</u>	<u>12.206.615</u>
Tilgodehavender	<u>21.664.589</u>	<u>12.206.615</u>
Likvide beholdninger	<u>129.655</u>	<u>146.871</u>
Omsætningsaktiver	<u>21.794.244</u>	<u>12.353.486</u>
Aktiver	<u><u>79.114.861</u></u>	<u><u>58.960.559</u></u>

Balance pr. 30. september 2025

Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Selskabskapital	51.000	51.000
Nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.713.544	0
Øvrige reserver	7.847.218	-9.246.642
Overført resultat	3.854.204	29.243.172
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	10.000.000
12 Egenkapital	22.465.966	30.047.530
Selskabsskat	573.774	1.094.076
Langfristede gældsforpligtelser	573.774	1.094.076
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.750	18.750
Gæld til tilknyttede virksomheder	55.956.226	24.147.524
Selskabsskat	99.900	117.147
Anden gæld	245	3.535.532
Kortfristede gældsforpligtelser	56.075.121	27.818.953
Gældsforpligtelser	56.648.895	28.913.029
Passiver	79.114.861	58.960.559
	Note	
Pantsætninger og sikkerheder	13	
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	14	
Nærtstående parter	15	
Valuta og renterisici	18	

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Koncernen

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Årets resultat	3.524.576	-234.041
16 Reguleringer	3.860.692	10.532.657
17 Ændring af driftskapital	38.416.867	-21.910.076
	<hr/>	<hr/>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	45.802.135	-11.611.460
Renteindbetalinger og lignende	140.144	279.472
Renteudbetalinger og lignende	-2.365.516	-2.417.257
	<hr/>	<hr/>
Pengestrøm fra ordinær drift	43.576.763	-13.749.245
Betalt selskabsskat	-1.746.967	-4.847.169
	<hr/>	<hr/>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	41.829.796	-18.596.414
	<hr/>	<hr/>
Køb af materielle anlægsaktiver	-365.764	-30.530
Udlån kapitalinteresser	5.444.947	-242.562
Udbytte kapitalinteresser	1.688.799	450.160
Salg af materielle anlægsaktiver	0	0
	<hr/>	<hr/>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	6.767.982	177.068
	<hr/>	<hr/>
Afdraget langfristet lån	-542.618	-462.521
Betalt udbytte	-28.200.000	-16.000.000
	<hr/>	<hr/>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-28.742.618	-16.462.521
	<hr/>	<hr/>
Ændring af likvider	19.855.160	-34.881.867
	<hr/>	<hr/>
Likvider 1. oktober 2024	579.651	35.461.518
	<hr/>	<hr/>
Likvider 30. september 2025	20.434.811	579.651
	<hr/>	<hr/>
Likvider		
	<hr/>	<hr/>
Likvide beholdninger	20.434.811	11.204.100
Kortfristet bankgæld	0	-10.624.449
	<hr/>	<hr/>
Likvider 30. september 2025	20.434.811	579.651
	<hr/>	<hr/>

Egenkapitalopgørelse 2023/24 - Koncern

	1/10-2023	Udbetalt Udbytte	Øvrige reguleringer/ Overført resultat	30/9-2024
Selskabskapital	51.000	0	0	51.000
Øvrige reserver	10.298.653	0	-19.545.295	-9.246.642
Overført resultat	51.477.213	0	-22.234.041	29.243.172
Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>4.000.000</u>	<u>-16.000.000</u>	<u>22.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
I alt	<u>65.826.866</u>	<u>-16.000.000</u>	<u>-19.779.336</u>	<u>30.047.530</u>

Egenkapitalopgørelse 2024/25 - Koncern

	1/10-2024	Udbetalt Udbytte	Øvrige reguleringer/ Overført resultat	30/9-2025
Selskabskapital	51.000	0	0	51.000
Øvrige reserver	-9.246.642	0	17.093.860	7.847.218
Overført resultat	29.243.172	0	-14.675.423	14.567.749
Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>10.000.000</u>	<u>-28.200.000</u>	<u>18.200.000</u>	<u>0</u>
I alt	<u>30.047.530</u>	<u>-28.200.000</u>	<u>20.618.437</u>	<u>22.465.967</u>

Egenkapitalopgørelse 2023/24 - Moder

	1/10-2023	Udbetalt Udbytte	Øvrige reguleringer/ Overført resultat	30/9-2024
Selskabskapital	51.000	0	0	51.000
Øvrige reserver	10.298.653	0	-19.545.295	-9.246.642
Nettoopskriv. efter den indre værdi metode	20.900.759	0	-20.900.759	0
Overført resultat	30.576.454	0	-1.333.282	29.243.172
Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>4.000.000</u>	<u>-16.000.000</u>	<u>22.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
I alt	<u>65.826.866</u>	<u>-16.000.000</u>	<u>-19.779.336</u>	<u>30.047.530</u>

Egenkapitalopgørelse 2024/25 - Moder

	1/10-2024	Udbetalt Udbytte	Øvrige reguleringer/ Overført resultat	30/9-2025
Selskabskapital	51.000	0	0	51.000
Øvrige reserver	-9.246.642	0	17.093.860	7.847.218
Nettoopskriv. efter den indre værdi metode	0	0	10.713.544	10.713.544
Overført resultat	29.243.172	0	-25.388.968	3.854.204
Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>10.000.000</u>	<u>-28.200.000</u>	<u>18.200.000</u>	<u>0</u>
I alt	<u>30.047.530</u>	<u>-28.200.000</u>	<u>20.618.436</u>	<u>22.465.966</u>

	30/09-25	30/09-24
Selskabskapitalen er fordelt således: Anparter, 51 stk. á nominelt kr. 1.000	<u>51.000</u>	<u>51.000</u>

Selskabets kapital blev forhøjet i regnskabsåret 2019/20 i forbindelse med skattefri omstrukturering. Der blev i denne forbindelse indbetalt nom. 1000 ved spaltning til kurs 5.690.847,60 . Selskabskapitalen er opdelt i A,B og C klasser.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Årsregnskabet for Familien Tetzlaff Holding ApS for 1. oktober 2024 - 30. september 2025 og koncernregnskabet for 1. oktober 2024 - 30. september 2025 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse C-virksomhed.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Selskabets årsregnskab er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdi-reguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver bliver gennemgået årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender, henholdsvis anden gæld.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og under egenkapitalen i dagsværdireserven. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet under egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Familien Tetzlaff Holding ApS samt dattervirksomheder, hvori Familien Tetzlaff Holding ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som kapitalinteresser.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværende og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomhedernes handelsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede og offentliggjorte omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med overtagelsen. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse eller afvikling af dattervirksomheder og kapitalinteresser opgøres som forskellen mellem salgsprisen eller afviklingssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inklusiv ikke afskrevet goodwill og forventede omkostninger til salg eller afvikling.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, ændring i lager af færdigvarer.

Andre driftsindtægter og driftsomkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingsomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Resultatandele i kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders og kapitalinteressers resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursavancer og -tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske dattervirksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid	Restværdi
Bygninger	30 år	0%
Øvrigt driftsmateriel og inventar	5 år	0%
IT	3 år	0%

Der afskrives ikke på koncernens indkøb af kunst.

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Dattervirksomheder og kapitalinteresser med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retslig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheders og kapitalinteresser nettoaktiver på salgstidspunktet inklusive ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Udbytte fra kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, der er indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede aktier, der måles til dagsværdi på balancedagen. Børsnoterede værdipapirer måles til børskurs.

Egenkapital - udbytte

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og -tilgodehavender indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Familien Tetzlaff Holding ApS solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatte på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Udskudt skat er skatten af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22 pct.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til tilknyttede virksomheder samt anden gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Leasingforpligtelser

Alle selskabets leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualforpligtelser m.v.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året fordelt på driftsaktivitet, investeringsaktivitet og finansieringsaktivitet og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og afslutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital samt betalt selskabskapital.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabskapital og omkostninger forbundet hermed. Herudover omfatter pengestrømmene optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kortfristet gæld til pengeinstitutter samt kortfristet værdipapirer, der uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og som kun er forbundet med ubetydelig risiko for værdiændringer.

Segmentoplysninger

Der gives oplysninger på geografiske markeder. Segmentoplysningerne følger selskabets regnskabspraksis, risici og interne økonomistyring.

Aktiver i segmentet omfatter de aktiver, som anvendes direkte i segmentets omsætningskabende aktivitet.

Segmentforpligtelser omfatter forpligtelser, der er afledt af segmentets drift, herunder leverandører af varer og tjenesteydelser og anden gæld.

2024/25
kr.2023/24
kr.**2 Segmentoplysninger - Koncern****GEOGRAFISK SEGMENT****2023/24**

TKR	Asien	Oceanien og Sydafrika	Europa	Total
OMSÆTNING	1.321.783	8.102	43.987	1.373.872
DÆKNINGSBIDRAG	29.003	257	4.072	33.332

2024/25

TKR	Asien	Oceanien og Sydafrika	Europa	Total
OMSÆTNING	1.171.790	10.830	64.204	1.246.824
DÆKNINGSBIDRAG	26.630	277	768	27.675

3 Personaleomkostninger - Koncern

Lønninger	9.945.748	12.717.431
Pensioner	1.842.838	1.793.701
Andre omkostninger til social sikring	89.161	85.188
Øvrige personaleomkostninger	229.007	361.042

Personale omkostninger i alt	<u>12.106.754</u>	<u>14.957.362</u>
------------------------------	-------------------	-------------------

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>8.760.562</u>	<u>8.393.297</u>
--	------------------	------------------

Gennemsnitligt antal ansatte	<u>11</u>	<u>11</u>
------------------------------	-----------	-----------

Personaleomkostninger - Moder

Lønninger	<u>0</u>	<u>0</u>
-----------	----------	----------

Personale omkostninger i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
------------------------------	----------	----------

Gennemsnitligt antal ansatte	<u>0</u>	<u>0</u>
------------------------------	----------	----------

4 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor - koncern

Honorar vedrørende lovpligtig revision	<u>187.000</u>	<u>186.000</u>
--	----------------	----------------

I alt	<u>187.000</u>	<u>186.000</u>
-------	----------------	----------------

5 Anlægsoversigt - Koncern

Materielle anlægsaktiver	Grunde og bygninger	Drifts- materiel og inventar	Kunst
Kostpris 1. oktober 2024	64.646.846	1.602.352	575.000
Tilgang	0	365.764	0
Afgang	0	0	0
Kostpris 30. september 2025	64.646.846	1.968.116	575.000
Afskrivninger 1. oktober 2024	2.019.393	1.277.982	0
Årets afskrivninger	415.399	105.614	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0
Afskrivninger 30. september 2025	2.434.792	1.383.596	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2025	62.212.054	584.520	575.000
Afskrivninger		2024/25	2023/24
		kr.	kr.
Fast ejendom		415.399	394.700
Driftsmateriel og inventar		105.614	172.802
I alt		521.013	567.502

6 Kapitalandele i dattervirksomheder - Moder

Kostpris 1. oktober 2024	56.908.476
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris 30. september 2025	56.908.476
Opskrivninger 1. oktober 2024	-10.301.403
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.619.684
Udbytte	-10.000.000
Øvrige reserver i tilknyttede virksomheder	17.093.860
Opskrivninger 30. september 2025	412.141
Modregnet i tilgodehavender	0
Overført til hensatte forpligtelser	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2025	57.320.617

	Hjemsted	Ejerandel	Årets resultat	Egenkapital
Frontier Holding ApS	Greve	100%	3.619.684	57.320.617
I alt			3.619.684	57.320.617

Reserve for ej udloddet resultat i datterselskaber :	2024/25	2023/24
Saldo primo	-10.301.403	20.900.759
Resultatandel datterselskaber	3.619.684	2.343.133
Udbytte fra datterselskaber	-10.000.000	-14.000.000
Øvrige reserver i tilknyttet virksomhed	17.093.860	-19.545.295
Reserve for ej udloddet resultat i alt	412.141	-10.301.403

7 Kapitalandele i kapitalinteresser - Koncern

Kostpris 1. oktober 2024	14.476.160	10.906.560
Tilgang	45.000	3.569.600
Afgang	0	0

Kostpris 30. september 2025	14.521.160	14.476.160
------------------------------------	-------------------	-------------------

Opskrivninger 1. oktober 2024	-5.982.399	-1.802.493
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	24.577	-3.729.746
Udbytte	-1.688.799	-450.160

Opskrivninger 30. september 2025	-7.646.621	-5.982.399
---	-------------------	-------------------

Afskrivninger på goodwill 1. oktober 2024	-6.624.290	-6.624.290
Årets afskrivninger på goodwill	0	0

Afskrivninger på goodwill 30. september 2025	-6.624.290	-6.624.290
---	-------------------	-------------------

Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2025	250.249	1.869.471
---	----------------	------------------

I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0
---------------------------------------	---	---

	Hjemsted	Ejerandel	Årets resultat	Egenkapital
Leap Agro ApS	København	25,50%	64.679	0
Safaria Cameroon ApS	Greve	40,00%	0	0
Danish African Develop. ApS	Randers	33,33%	-37.435	22.430
Letinvest ApS	Greve	33,33%	9.600	268.754
Fyrbjerggaard I/S	Samsø	1,00%	-12.267	-40.935
I alt			24.577	250.249

8 Finansielle poster - Moder

Andre finansielle indtægter	718	76
Øvrige finansielle omkostninger	-71.213	-353.692
I alt	<u>-70.495</u>	<u>-353.616</u>

9 Skat af årets resultat - Koncern

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.191.712	1.899.238
Regulering af skat vedrørende tidligere år	9.822	2.208.900
Regulering af hensættelse til udskudt skat	760	-6.952
i alt	<u>1.202.294</u>	<u>4.101.186</u>

10 Skat af årets resultat - Moder

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-3.960	-4.092
Regulering af skat vedrørende tidligere år	9.822	2.208.900
i alt	<u>5.862</u>	<u>2.204.808</u>

11 Resultatdisponering - moder

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	18.200.000	22.000.000
Nettoopskrivning efter indre værdismetode	10.713.544	-20.900.759
Overført resultat	-25.388.968	-1.333.282
	3.524.576	-234.041

12 Tilgodehavender

Heraf forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	0	0
---	---	---

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Jyske Erhvervslån med restgæld pr. 30/9 2025 TDKK 30.251 er der givet pant i selskabets grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør TDKK 57.845. Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser derudover.

Fontier Holding ApS har som selvskyldnerkautionist stillet kaution for alt mellemværende, som de to datterselskaber Frontier Agriculture I ApS og Frontier Agriculture II ApS har med disses pengeinstitutter.

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Leje- og leasingkontrakter

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 282 t.kr.. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8 måneder med en samlet restleasingydelse på 53 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

15 Nærtstående parter

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen.

Alle transaktioner mellem selskaberne i koncernen er sket på markedsvilkår.

Peter Philip Tetzlaff
Lystoftevej 10
Nordby
8305 Samsø

16 Reguleringer

2024/25

2023/24

Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver	-521.013	-567.502
Resultat af kapitalinteresser efter skat	24.577	-3.729.746
Finansielle indtægter	117.763	279.472
Finansielle omkostninger	-2.343.136	-2.417.257
Kursregulering andre værdipapirer	63.410	3.562
Skat af årets resultat	-1.202.294	-4.101.186
	<u>-3.860.693</u>	<u>-10.532.657</u>

17 Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	69.490.029	-44.965.983
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-48.167.022	42.601.202
Urealiseret kursregulering af terminskontrakter	17.093.860	-19.545.295
	<u>38.416.867</u>	<u>-21.910.076</u>

18 Valuta- og renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter

Koncernen er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Koncernen har et mål og en politik om at sikre en effektiv styring af væsentlige udsving i valutakurser, der måtte påvirke virksomhedens økonomiske stilling for hermed at reducere risici for væsentlige udsving. Koncernen anvender finansielle instrumenter til styring af disse risici. Det er koncernens politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Koncernens finansielle styring retter sig alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Valutarisici afdækkes via terminsforretninger og gennem fordeling af indtægter og omkostninger i samme valuta.

Forventede fremtidige transaktioner

Koncernen afdækker forventede valutarisici vedrørende varesalg og varekøb inden for det førstkommende år med valutaterminskontrakter. Desuden afdækkes enkelte større mulige fremtidige transaktioner med betydelige risici efter det førstkommende år med valutaoptioner.

2024/25

VALUTA TKR - Udløb	Tilgodehavender	Gæld	Afdækket	Nettoposition
JPY < 1 år	75.303	0	54.955	20.348
NZD < 1 år	2.478	28	2.311	139
USD < 1 år	0	1.684	-2.315	631
EUR < 1 år	1.926	78.907	-57.728	-19.253
	<u>79.707</u>	<u>80.619</u>	<u>-2.777</u>	<u>1.865</u>

T.kr

	Kontraktmæssig værdi		Gevinster og tab indregnet i egenkapitalen	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Valutaterminskontrakter	<u>7.847</u>	<u>-9.247</u>	<u>17.094</u>	<u>-19.545</u>

Periode 0 - 12 mdr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Philip Tetzlaff

Direktør

På vegne af: Peter Tetzlaff

Serienummer: ae473d17-38d1-4d57-b8ba-cfc9f4432930

IP: 80.208.xxx.xxx

2026-03-31 17:26:37 UTC



Jahn Thorup

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 4e2425cc-9b8e-4e48-83a3-209937adfb30

IP: 90.184.xxx.xxx

2026-03-31 17:29:35 UTC



Miriam Drewsen

Dirigent

Serienummer: de47dd5f-7e7a-4427-af21-0544ba3e10c8

IP: 87.49.xxx.xxx

2026-03-31 18:17:59 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.